ПРОЕКТ
СОВЕТ
НОВОСЕЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
       --.11.2023  года                                                                                                       № --
О передаче  осуществления части полномочий исполнительного органа местного самоуправления «Новосельцевское сельское поселение»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области N 170-ОЗ от 13.08.2007  «О межбюджетных отношениях в Томской области», руководствуясь Уставом Новосельцевского сельского поселения,
РЕШИЛ:
1.Исполнительно-распорядительному органу муниципального образования Новосельцевское сельское поселение Парабельского района Томской области - Муниципальное казенное учреждение Администрация Новосельцевского сельского поселения передать исполнительно-распорядительному органу муниципального образования Парабельский район - муниципальное казенное учреждение Администрация Парабельского района осуществление части своих полномочий:
- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
1.1.Утвердить Методику расчета межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Новосельцевского сельского поселения бюджету Парабельского района на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры на 2024 год согласно приложения №1 к настоящему решению;
1.2.Утвердить Порядок и условия предоставления межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Новосельцевского сельского поселения бюджету Парабельского района на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры на 2024 год согласно приложения №2 к настоящему решению.
2. Администрации Новосельцевского сельского поселения передать Администрации Парабельского района осуществление части своих полномочий по вопросам: - утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации.
3.Настоящее решение вступает  в силу  с 01 января 2024г. и действует до 31 декабря 2024 г.
4.Обнародовать настоящее решение путем размещения его в информационном бюллетене администрации Новосельцевского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования Новосельцевское сельское поселение (http://novoselcevo.tomsk.ru)
5.Направить копию настоящего решения в Администрацию Парабельского района
6.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Совета
Т.Н. Волкова
Глава поселения

А.С. Новосельцева
Приложение № 1 к решению
 Совета Новосельцевского сельского поселения
От__.__.2023   г. №
МЕТОДИКА
РАСЧЕТА МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПЕРЕДАВАЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА НОВОСЕЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЮДЖЕТУ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПОЛНОМОЧИЙ ПО СОЗДАНИЮ УСЛОВИЙ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ ДОСУГА И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЖИТЕЛЕЙ ПОСЕЛЕНИЯ УСЛУГАМИ ОРГАНИЗАЦИЙ КУЛЬТУРЫ НА 2024 ГОД
Настоящая Методика устанавливает порядок определения размера иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета Новосельцевского сельского поселения на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
Объемы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов поселений в бюджет района, определяются с учетом:
· необходимости обеспечения расходов на оплату труда работников (с начислениями), непосредственно осуществляющих переданные полномочия.
Объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в бюджет района на осуществление переданных полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, рассчитывается по формуле:
S мбт = S оп  = ФОТ мес *  Км + Е , где
S мбт - размер межбюджетных трансфертов на оплату труда работников (с начислениями), непосредственно осуществляющих переданные полномочия;
S оп  - сумма расходов на оплату труда в год работников, непосредственно осуществляющих переданные полномочия;
ФОТ мес - фонд оплаты труда работников в месяц;
Км - количество месяцев (12);
Е - размер начислений на оплату труда в соответствии с законодательством Российской Федерации за соответствующий год;
Приложение № 2 к решению
 Совета Новосельцевского сельского поселения
от. №
ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПЕРЕДАВАЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА НОВОСЕЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЮДЖЕТУ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПОЛНОМОЧИЙ ПОСЕЛЕНИЯ ПО СОЗДАНИЮ УСЛОВИЙ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ ДОСУГА И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЖИТЕЛЕЙ ПОСЕЛЕНИЯ УСЛУГАМИ ОРГАНИЗАЦИЙ КУЛЬТУРЫ НА 2024 ГОД
· Настоящий Порядок и условия регламентируют предоставление межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Новосельцевского сельского поселения бюджету Парабельского района на осуществление полномочий поселения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
· Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на цели, указанные в Соглашении между Администрацией Парабельского района и Администрацией Новосельцевского сельского поселения по осуществлению полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
· Размер межбюджетных трансфертов определяется в соответствии с Методикой расчета межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Новосельцевского сельского поселения бюджету Парабельского района на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
· Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется из бюджета Новосельцевского сельского поселения в бюджет Парабельского района в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на цели, указанные в Соглашении ежеквартально в течении 5 рабочих дней первого месяца квартала.
·  Администрация Парабельского района, по окончании финансового года предоставляет Администрации Новосельцевского сельского поселения отчет о расходах бюджета Парабельского района, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставленные бюджетом Новосельцевского сельского поселения, в срок не позднее 20 января года, следующего за отчетным периодом, согласно приложению  к настоящему порядку.
· Администрация Парабельского района несет ответственность за нецелевое использование межбюджетных трансфертов.
· При установлении отсутствия потребности муниципального района в межбюджетных трансфертах их остаток либо часть остатка по состоянию на первое января очередного финансового года подлежит возврату в доход бюджета сельского поселения, в течение первых пятнадцати рабочих дней очередного финансового года.
8. В случае невыполнения Администрацией Новосельцевского сельского поселения обязательств по предоставлению межбюджетных трансфертов в бюджет Парабельского района Администрация Парабельского района имеет право приостановить осуществление предусмотренных Соглашением полномочий.
Приложение к порядку и условиям
предоставления межбюджетных трансфертов,
передаваемых из бюджета Новосельцевского сельского поселения бюджету Парабельского района
на осуществление полномочий поселения по созданию условий для организации
досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
ОТЧЕТ О РАСХОДОВАНИИ
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ЗА 2024год.
(тыс. руб.)
	№ п/п
	Цель, наименование расходного обязательства
	Код бюджетной классификации
	Поступило средств из бюджета поселения
	Утверждено бюджетных ассигнований на 2024год
	Лимиты бюджетных обязательств на 2024год
	Кассовое исполнение за 2024год
	Неиспользованные назначения

	1

	..

Глава Парабельского района  ________________________/Е.А. Рязанова/
МП
Исполнитель (Ф.И.О.)
Тел.